
 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 
C.N.P.13.1.2A-FESRPON-PU-2021-189  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione …”CUP: C79J21045810006 

 
 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

 

Protocollo in epigrafe         Foggia 15/01/2022 

                    

OGGETTO: Graduatoria definitiva  Progettista e collaudatore: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
CNP: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-189   - CUP: C79J21045810006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea 

VISTO l’Avviso prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, 
rivolto alle Istituzioni scolastiche statali; nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.- Asse V – Priorità d’investimento:13.i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione  

VISTA l’acquisizione delle somme autorizzate nel programma annuale 2021 con provvedimento n. 13 in data 
10/11/2021; 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE L.EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0000845/U del 26/01/2022 09:24V.4 - Cursus studiorum



 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 
C.N.P.13.1.2A-FESRPON-PU-2021-189  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione …”CUP: C79J21045810006 

 
 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

 

 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTA   la necessità di individuare le  figure di progettista e collaudatore  per la corretta esecuzione del progetto 

in oggetto relativamente alle due sedi di Via Napoli e Piazza Goppingen; 
VISTO  l’avviso di selezione personale interno prot. n. 00079 del 05/01/2022;  

VISTA     le istanze presentate; 

VISTO    il verbale della commissione di valutazione; 

VISTO  il decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA prot. n. 499  del 18/01/2022; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 
DISPONE 

 
 

La pubblicazione all’Albo-Sito web delle GRADUATORIE DEFINITIVE per la selezione di figura professionale di PROGETTISTA e 
Collaudatore:  
GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di figura professionale di PROGETTISTA 
 

POSIZIONE DOCENTE PUNTEGGIO 

1 CARLUCCI LUIGI ANTONIO 58,00 

2 FILASETA MARCO SAVERIO  

 
GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di figura professionale di COLLAUDATORE: 

POSIZIONE DOCENTE PUNTEGGIO 

1 DE MANGO ANTONIA 58,00 

2 * SALARIS LUCIANA   

 
* SALARIS LUCIANA  Inserita con riserva. 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Michele Gramazio 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 


		2022-01-25T18:01:25+0100
	MICHELE GRAMAZIO




